



## Millarco Holding A/S

Rokhøj 26  
8520 Lystrup  
CVR-nr. 25622952

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.05.2023

---

**Lars Christian Bærentsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	9
Koncernens balance pr. 31.12.2022	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	26

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Millarco Holding A/S

Rokhøj 26

8520 Lystrup

CVR-nr.: 25622952

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Peer Christian Bærentsen, formand

Jonas Christian Bærentsen

Casper Christian Bærentsen

Lars Christian Bærentsen

## Direktion

Lars Christian Bærentsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	48.132	52.524	37.787	30.117	28.410
Driftsresultat	11.318	21.624	9.973	7.398	10.072
Resultat af finansielle poster	(1.155)	407	(417)	(1.484)	(1.128)
Årets resultat	10.073	23.698	9.766	4.305	6.289
Årets resultat ekskl. minoriteter	8.361	20.177	8.559	3.649	5.462
Balancesum	291.321	236.275	144.647	146.206	126.069
Investeringer i materielle aktiver	4.982	3.351	1.707	2.552	2.043
Egenkapital	73.778	67.030	42.840	35.503	33.398
Egenkapital ekskl. minoriteter	65.520	60.558	39.517	32.992	31.221
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	13,26	40,32	23,61	11,37	18,94
Soliditetsgrad (%)	22,49	25,63	27,32	22,57	24,77

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje aktier i Millarco International A/S og Millarco Ejendomme A/S, samt investering af selskabets kapital og friemidler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat har indfriet forventningerne og vurderes som værende tilfredsstillende i forhold til de gældende markedsforhold.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Aktivitetsniveauet i koncernen i 2022 var som forventet i forhold til markedsforholdene.

### **Forventet udvikling**

Aktivitetsniveauet i koncernen forventes at stige i det kommende regnskabsår, og resultatet før skat forventes i niveauet 10-20 mio. kr.

### **Anvendelse af finansielle instrumenter**

Koncernen påvirkes af valutakursændringer, idet varekøb samt en del af omsætningen faktureres i udenlandsk valuta.

Koncernens valutarisici afdækkes primært ved brug af valutaterminskontrakter samt gennemmatchning af indbetalinger og udbetalinger i samme valuta.

### **Videnressourcer**

Koncernen er en handelsvirksomhed, og det er derfor meget afgørende, at man kan tiltrække og fastholde de rigtige medarbejdere.

Medarbejderne skal være i stand til at udvikle koncernen og yde den bedste service og rådgivning nu og i fremtiden til gavn for kunderne.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernen har ikke nogen direkte forsknings- og udviklingsaktiviteter, men foretager løbende tilpasning af produktsoriment og koncepter gennem eksterne leverandører.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

# Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>48.131.935</b>	<b>52.524.217</b>
Personaleomkostninger	2	(34.462.876)	(28.915.815)
Af- og nedskrivninger	3	(2.350.680)	(1.984.238)
<b>Driftsresultat</b>		<b>11.318.379</b>	<b>21.624.164</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.168.847	6.531.740
Andre finansielle indtægter		2.095.369	1.818.527
Andre finansielle omkostninger		(3.250.219)	(1.411.496)
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.332.376</b>	<b>28.562.935</b>
Skat af årets resultat	4	(2.259.718)	(4.864.938)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>10.072.658</b>	<b>23.697.997</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		38.525.015	35.894.127
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.385.165	3.391.121
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>41.910.180</b>	<b>39.285.248</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.829.767	7.105.450
Andre værdipapirer og kapitalandele		670.000	670.000
Deposita		132.221	132.221
Andre tilgodehavender		788.047	333.618
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>6.420.035</b>	<b>8.241.289</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>48.330.215</b>	<b>47.526.537</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		167.039.702	118.486.511
Forudbetalinger for varer		1.193.455	775.132
<b>Varebeholdninger</b>	8	<b>168.233.157</b>	<b>119.261.643</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.757.617	41.407.925
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		37.483.206	25.737.925
Andre tilgodehavender		187.131	741.808
Tilgodehavende skat		0	188.159
Periodeafgrænsningsposter	9	1.664.183	1.154.670
<b>Tilgodehavender</b>		<b>74.092.137</b>	<b>69.230.487</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.370	7.370
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>7.370</b>	<b>7.370</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>657.838</b>	<b>248.615</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>242.990.502</b>	<b>188.748.115</b>
<b>Aktiver</b>		<b>291.320.717</b>	<b>236.274.652</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	10	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.584.277	6.859.960
Overført overskud eller underskud		59.935.731	52.698.029
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>65.520.008</b>	<b>60.557.989</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers</b>		<b>8.257.896</b>	<b>6.472.197</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>73.777.904</b>	<b>67.030.186</b>
Udskudt skat	11	8.007.000	7.895.000
Andre hensatte forpligtelser	12	150.000	150.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>8.157.000</b>	<b>8.045.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		20.733.859	21.586.937
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>20.733.859</b>	<b>21.586.937</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	885.689	1.177.667
Bankgæld		162.857.618	85.037.548
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	360.122
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.711.063	42.707.438
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		615.181	100.374
Skyldig skat		549.415	0
Anden gæld		5.032.988	10.229.380
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>188.651.954</b>	<b>139.612.529</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>209.385.813</b>	<b>161.199.466</b>
<b>Passiver</b>		<b>291.320.717</b>	<b>236.274.652</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	15		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Dattervirksomheder	19		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.
Egenkapital primo	1.000.000	6.859.960	52.698.029	0	60.557.989
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Værdireguleringer	0	(398.862)	(642.212)	0	(1.041.074)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	141.600	0	141.600
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(4.045.668)	4.045.668	0	0
Årets resultat	0	2.168.847	3.692.646	2.500.000	8.361.493
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>4.584.277</b>	<b>59.935.731</b>	<b>0</b>	<b>65.520.008</b>

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.472.197	67.030.186
Effekt af virksomhedskøb o.l.	500.000	500.000
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(300.000)	(2.800.000)
Værdireguleringer	(160.866)	(1.201.940)
Skat af egenkapitalbevægelser	35.400	177.000
Udbytte fra associerede virksomheder	0	0
Årets resultat	1.711.165	10.072.658
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>8.257.896</b>	<b>73.777.904</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		11.318.379	21.624.164
Af- og nedskrivninger		2.350.680	1.984.238
Ændringer i arbejdskapital	14	(82.059.405)	(57.468.823)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(68.390.346)</b>	<b>(33.860.421)</b>
Modtagne finansielle indtægter		2.095.369	1.818.527
Betalte finansielle omkostninger		(3.250.219)	(1.411.496)
Refunderet/(betalt) skat		(607.812)	(4.868.000)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(70.153.008)</b>	<b>(38.321.390)</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(4.982.112)	(3.351.329)
Salg af materielle aktiver		0	251.850
Salg af finansielle aktiver		500.000	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(4.482.112)</b>	<b>(3.099.479)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(74.635.120)</b>	<b>(41.420.869)</b>
Optagelse af lån		0	7.904.446
Afdrag på lån mv.		(1.177.667)	0
Udbetalt udbytte		(2.800.000)	(1.300.000)
Ændringer i kassekredit		77.820.070	32.779.244
Ændring af sikringsinstrument		1.201.940	1.779.542
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>75.044.343</b>	<b>41.163.232</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>409.223</b>	<b>(257.637)</b>
Likvider primo		255.985	513.622
<b>Likvider ultimo</b>		<b>665.208</b>	<b>255.985</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		657.838	248.615
Værdipapirer		7.370	7.370

<b>Likvider ultimo</b>	<b>665.208</b>	<b>255.985</b>
------------------------	----------------	----------------

---

# Koncernens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ingen væsentlige begivenheder efter balancedagen.

## 2 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	32.157.817	26.841.252
Pensioner	1.844.810	1.697.671
Andre omkostninger til social sikring	460.249	376.892
	<b>34.462.876</b>	<b>28.915.815</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>64</b>	<b>56</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2 er oplysninger om ledelsesvedlag udeladt

## 3 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.357.180	1.987.367
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(6.500)	(3.129)
	<b>2.350.680</b>	<b>1.984.238</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	1.970.718	4.038.938
Ændring af udskudt skat	289.000	826.000
	<b>2.259.718</b>	<b>4.864.938</b>

## 5 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	2.500.000	0
Overført resultat	5.861.493	20.177.144
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.711.165	3.520.853
	<b>10.072.658</b>	<b>23.697.997</b>



## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	49.623.600	9.945.424
Tilgange	3.692.933	1.289.179
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>53.316.533</b>	<b>11.234.603</b>
Af- og nedskrivninger primo	(13.729.473)	(6.554.303)
Årets afskrivninger	(1.062.045)	(1.295.135)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(14.791.518)</b>	<b>(7.849.438)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>38.525.015</b>	<b>3.385.165</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	245.490	1.000.000	132.221	333.618
Tilgange	0	0	0	464.429
Afgange	0	0	0	(10.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>245.490</b>	<b>1.000.000</b>	<b>132.221</b>	<b>788.047</b>
Opskrivninger primo	6.859.960	0	0	0
Egenkapitalreguleringer	(398.862)	0	0	0
Andel af årets resultat	2.168.847	0	0	0
Udbytte	(4.045.668)	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.584.277</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	(330.000)	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(330.000)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.829.767</b>	<b>670.000</b>	<b>132.221</b>	<b>788.047</b>

<b>Associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>
Einhell Nordic A/S	8520 Lystrup	49

## 8 Varebeholdninger

Svømmende varer udgør 8.825 t.kr. pr. 31.12.2022 mod 35.462 t.kr. af varebeholdningerne pr. 31.12.2021.

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger for det kommende regnskabsår.

**10 Virksomhedskapital**

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	1.000	1000	1.000.000
	<b>1.000</b>		<b>1.000.000</b>

**11 Udskudt skat**

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	6.273.000	6.127.000
Varebeholdninger	1.760.000	1.617.000
Forpligtelser	(26.000)	151.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>8.007.000</b>	<b>7.895.000</b>

<b>Bevægelser i året</b>	2022 kr.	2021 kr.
Primo	7.895.000	6.678.000
Indregnet i resultatopgørelsen	289.000	826.000
Indregnet direkte på egenkapitalen	(177.000)	391.000
<b>Ultimo</b>	<b>8.007.000</b>	<b>7.895.000</b>

**12 Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser er til dækning af reklamationssager, der ikke afholdes af leverandøren.

**13 Langfristede forpligtelser**

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	885.689	1.177.667	20.733.859	16.928.514
	<b>885.689</b>	<b>1.177.667</b>	<b>20.733.859</b>	<b>16.928.514</b>

**14 Ændring i arbejdskapital**

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i varebeholdninger	(48.971.514)	(60.298.549)
Ændring i tilgodehavender	(5.049.809)	(25.704.990)
Ændring i leverandørgæld mv.	(28.038.082)	28.534.716
	<b>(82.059.405)</b>	<b>(57.468.823)</b>

### 15 Finansielle instrumenter

Under anden gæld er der i regnskabsåret 2022 indregnet finansielle instrumenter, i form af valutaterminkontrakter som selskabet har indgået til sikring af fremtidige pengestrømme i USD og RMB. Gælden af valutaterminkontrakterne pr 31.12.2022 udgør 117 t.kr.

### 16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>1.155.523</b>	<b>1.550.475</b>

### 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i Millarco International A/S er deponeret 2 skadesløsbreve på nom. 104.000 t.kr. i form af virksomhedspant i varelager, tilgodehavender fra salg, goodwill samt andre immaterielle rettigheder mv.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 243.854 t.kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 38.525 t.kr.

Der er stillet bankgaranti på 351 t.kr. overfor en af koncernens leverandører.

Koncernen har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Nordea. Kautionen er ubegrænset.

### 18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 19 Datterivirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Millarco International A/S	8520 Lystrup	A/S	80,00
Millarco Ejendomme A/S	8520 Lystrup	A/S	100,00
LBJK Holding ApS	8520 Lystrup	ApS	80,00

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(14.602)</b>	<b>(4.204)</b>
Personaleomkostninger	1	(100.000)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(114.602)</b>	<b>(4.204)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.384.677	20.273.708
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		20.870	0
Andre finansielle indtægter		20.917	6.311
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(7.325)	(58.045)
Andre finansielle omkostninger		(50.250)	(10.713)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.254.287</b>	<b>20.207.057</b>
Skat af årets resultat	2	28.686	14.663
<b>Årets resultat</b>	3	<b>8.282.973</b>	<b>20.221.720</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		53.632.603	61.268.880
Andre værdipapirer og kapitalandele		670.000	670.000
Andre tilgodehavender		788.047	333.618
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>55.090.650</b>	<b>62.272.498</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>55.090.650</b>	<b>62.272.498</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.702	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.907.397	0
Andre tilgodehavender		44.582	55.182
Tilgodehavende skat		0	188.159
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.999.128	4.053.601
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.955.809</b>	<b>4.296.942</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.370	7.370
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>7.370</b>	<b>7.370</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>30.318</b>	<b>28.051</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.993.497</b>	<b>4.332.363</b>
<b>Aktiver</b>		<b>66.084.147</b>	<b>66.604.861</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		43.983.639	51.319.916
Overført overskud eller underskud		20.536.369	8.238.073
<b>Egenkapital</b>		<b>65.520.008</b>	<b>60.557.989</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.296	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	6.041.872
Skyldig skat		549.139	0
Anden gæld		5.704	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>564.139</b>	<b>6.046.872</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>564.139</b>	<b>6.046.872</b>
<b>Passiver</b>		<b>66.084.147</b>	<b>66.604.861</b>

Eventualforpligtelser	5
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7
Transaktioner med nærtstående parter	8

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	51.319.916	8.238.073	0	60.557.989
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Opløsning af opskrivninger	0	(1.668.221)	1.668.221	0	0
Værdireguleringer	0	(820.954)	0	0	(820.954)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(14.700.000)	14.700.000	0	0
Årets resultat	0	9.852.898	(4.069.925)	2.500.000	8.282.973
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>43.983.639</b>	<b>20.536.369</b>	<b>0</b>	<b>65.520.008</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	100.000	0
	<b>100.000</b>	<b>0</b>
<hr/>		
Antal ansatte pr. balancedagen	0	0

## 2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Refusion i sambeskatning	(28.686)	(14.663)
	<b>(28.686)</b>	<b>(14.663)</b>

## 3 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	2.500.000	0
Overført resultat	5.782.973	20.221.720
	<b>8.282.973</b>	<b>20.221.720</b>



#### 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	9.948.964	1.000.000	333.618
Tilgange	0	0	464.429
Afgange	(300.000)	0	(10.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.648.964</b>	<b>1.000.000</b>	<b>788.047</b>
Opskrivninger primo	51.319.916	0	0
Udbytte	(14.700.000)	0	0
Årets opskrivninger	9.852.898	0	0
Andre reguleringer	(820.954)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	(1.668.221)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>43.983.639</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	(330.000)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(330.000)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>53.632.603</b>	<b>670.000</b>	<b>788.047</b>

Specifikation af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets aktier i dattervirksomheder og noterede og unoterede værdipapirer er pantsat til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Bogført værdi af dattervirksomheder udgør 53.633 t.kr. og bogført værdi af noterede og unoterede værdipapirer udgør 670 t.kr.

Selskabets har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Nordea overfor Millarco International A/S. Kautionen er ubegrænset. Bankgælden udgør 162.538 t.kr. pr. 31.12.2022.

Selskabets har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Nordea overfor Millarco Ejendomme A/S. Kautionen er ubegrænset. Bankgælden udgør 319 t.kr. pr. 31.12.2022.

## 7 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Lars Christian Bærentsen, 8240 Risskov, har bestemmende indflydelse på selskabet, qua sin majoritet af stemmerettighederne i selskabet.

## 8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
